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Врз основа на член 50 став 1 и член 63 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ" број 05/02), а согласно Програмата за локален економски развој („Службен 

гласник на Општина Гази Баба" број 17/21), Градоначалникот на Општина Гази Баба 

донесе: 

ПРАВИЛНИК ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ТРИ  СТАРТ  АП ФИРМИ ОД 

СФЕРАТА НА ПРИРОДНИТЕ И ТЕХНИЧКИ НАУКИ СО СЕДИШТЕ  

ВО ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 

(1) Со овој Правилник се утврдуваат условите, начинот и постапката за доделување на 

финансиските средства од Буџетот на Општина Гази Баба утврдени во Програмата за 

локален економски развој, за поддршка на три старт ап фирми од сферата на природните 

и технички науки се седиште во општина Гази Баба. Изборот и поддршката на старт ап 

фирмите ќе се имплементира преку бизнис инкубатор или акселератор. 

(2) Право на користење на финансиски средства од Буџетот на Општина Гази Баба 

согласно овој Правилник имаат сите старт ап фирми од сферата на природните и 

технички науки со седиште во општина Гази Баба кои ги исполнуваат условите од овој 

Правилник и ќе победат во натпреварот на бизнис планови организиран од бизнис 

инкубатор или акселератор. 

Член 2 

 (1) Финансиските средства од член 1 на овој Правилник се обезбедени од Буџетот на 

Општина Гази Баба, Програма за локален економски развој, во износ од 

600.000,00денари. 

 (2) Финансиските средства од став 1 на овој член се доделуваат како финансиска 

поддршка на избраните бизнис планови до максимум 200.000,00 денари по старт ап 

фирма. 

НАЧИН НА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК 

Член3 

(1) 3а реализирање на средствата од член 1 од овој Правилник, општина Гази Баба 

објавува јавен повик за првата фаза од процесот, додека избраниот Бизнис Инкубатор 

или Акселератор објавува Конкурс за втората фаза од процесот. 

(2) Јавниот повик се објавува на веб страната на Општина Гази Баба и во еден печатен 

медиум.  

(3) Јавниот повик ќе трае до 10 Мај.2022 година, додека средствата предвидени за оваа 

намена со Буџетот на Општина Гази Баба, може да се реализираат најдоцна до 30 

Ноември 2022 година.  
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(4) Конкурсот се објавува на веб страната на општина Гази Баба и веб страната на бизнис 

инкубаторот или Акселераторот, на социјалните медиуми, како и во еден печатен медиум. 

(5) Конкурсот ќе трае до 15 Јуни .2022 година, додека средствата предвидени за оваа 

намена со Буџетот на Општина Гази Баба, може да се реализираат најдоцна до 30 

Ноември 2022 година. 

(6) При спроведување на постапката, согласно динамиката јавноста ќе биде континуирано 

известувана на веб страната на Општина Гази Баба.  

ПОСТАПКА, НАЧИН И КРИТЕРИУМИ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

Член 4 

(1) Цели на јавниот повик за финансиска поддршка на стаrт ап фирми од сферата на 

природните и техничка науки со седиште на територија на општина Гази Баба се: 

• Потикнување на старт ап фирмите со седиште во општина Гази Баба во  градење 

на одржливи green деловни решенија во сферата на природните и техничи науки.  

• Да се мотивираат старт ап фирмите да размислуваат green и иновативно 

менувајќи ја нашата локална заедница во различни сегменти на нејзиното 

функционирање. 

• Да се охрабрат  старт ап фирмите да ги усовршуваат своите знаења и вештини во 

сферата на циркуларна економија преку изнаоѓање на иновативни и green 

решенија за потребите на локалната заедница.  

(2) Постапката за финансиска поддршка на три старт ап фирми од сферата на 

природните и технички науки со седиште во општина Гази Баба, ќе се процесира 

во две фази: 

a. Во првата фаза ќе се објави Јавен Повик за избор на Бизнис инкубатор или 

Акцелератор за организирање на обуки за започнување на бизнис и 

натпревар на бизнис планови; 

i. Бизнис инкубаторот или Акцелераторот треба да ги исполнуваат 

следните услови: 

1. Да постои минимум 10 години како правно лице: 

a. Да се достави Тековна Состојба од Централен 

Регистар не постара од 30 дена до денот на достава на 

документацијата; 

2. Да има тренинг центар за одржување на обуки за бизнис план 

со канцелариски простор од минимум 500м² и минимум 10 

канцеларии за бизнис инкубација: 

a. Достава на писмена изјава заверена на нотар за 

располагање со канцелариски простор од минимум 

500м² и минимум 10 канцеларии наменети за бизнис 

инкубација. Писмената изјава ќе биде проверена со 

увид на лице место; 

3. Да има минимум двајца вработени кои се предавачи за 

започнување бизнис: 
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a. Достава на листа на вработени од Агенцијата за 

вработување на Република С. Македонија не постара 

од 30 дена до денот на достава; 

4. Да биде активен во областа на едукација на млади за 

започнување бизнис најмалку 10 години: 

a. Достава на најмалку 10 договори со кои ќе ја докаже 

својата активност во едукација на млади за 

започнување бизнис од најмалку 10 години;  

 

i. Обуката за започнување на бизнис и натпревар на бизнис планови 

ќе се одржи во периодот Јули – Октомври 2022 година; 

 

b. Во втората фаза избраниот Бизнис Инкубатор или Акцелератор во 

партнерство со Општина Гази Баба ќе објави Конкурс за изразување на 

интерес од страна на старт ап фирмите од сферата на природните и 

техничките науки со седиште во општина Гази Баба; 

i. Конкурсот ќе се објави во еден печатен медиум и на веб страните  и 

социјалните медиуми на општина Гази Баба и избраниот бизнис 

инкубатор или акселератор; 

ii. За таа цел Бизнис Инкубаторот или Акселераторот формира 

Комисија составена од два експерти од дадената област на 

Конкурсот и еден претставник од секторот за ЛЕР и ИКР на општина 

Гази Баба; 

iii. Конкурсот ќе трае до 15 Јуни, 2022 година; 

c. Старт ап фирмите со седиште во општина Гази Баба, кои искажале интерес  

за учество на конкурсот, треба да ги исполнуваат следните услови: 

i. Физички лица на возраст од 18 до 40 години; 

1. Достава на фотокопија од лична карта; 

ii. Микро и мали старт ап фирми не постари од 3 години; 

1. Достава на Тековна состојба не постара од 30 дена од денот 

на достава; 

iii. Услов за искористување на наградата од новооснованата фирма е 

да биде со локација во Општина Гази Баба. 

1. Достава на Тековна состојба по регистрација на фирмата; 

iv. Бизнис идеја / иновативно решение со фокус на животна средина; 

1. Достава на пријава со краток пресек на бизнис идејата од 

страна на проектниот тим или старт ап фирмата; 

v. Целни области: управување со отпад, управување со води и третман 

на отпадни води, шумарство и земјоделие, урбана средина, 

климатски промени и др.  

1. Достава на пријава со краток пресек на целната област од 

страна на старт ап фирмата. 
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d. Начин на искористување на финансиските средства од страна на старт ап 

фирми : 

i. Целосно опремен канцелариски простор во времетраење од една 

година во избраниот Бизнис инкубатор или Акселератор;  

ii. Покриени трошоци за регистрација на фирма во Општина Гази Баба; 

iii. Учество во 10 - неделна акцелераторска програма за зелени бизниси 

имплементирана од избраниот Бизнис инкубатор или Акселератор;  

iv. Континуирана поддршка и менторство за раст и развој на 

компанијата од страна на избраниот Бизнис инкубатор или 

Акселератор; 

v. Помош при подготовка на апликација / презентација за инвеститори и 

програми за финансирање од страна на избраниот Бизнис инкубатор 

или Акселератор; 

vi. Вмрежување 

vii. Промоција 

e. Структура на акселераторската програма: 

i. Онлајн работилници:  

1. разбирање на циркуларна вредност,  

2. политики за животна средина и релевантна правна рамка, 

3. предлог за циркуларна вредност,  

4. синџир на циркуларна вредност,  

5. циркуларна вредност со прототипирање,  

6. имплементација на циркуларно решение,  

7. пристап до финансии и  

8. интелектуална сопственост.  

ii. 1:1 менторство  

iii. Настан за презентација на идеите 

 

(3) Вкупниот буџет за оваа финансиска поддршка изнесува 600.000 (шестстотини 

илјади) денари. 

• Буџетот на поединечен избран старт ап не може да надминува 200.000 

(двестотиниилјади) денари. 

• Општина Гази Баба со избраниот Бизнис Инкубатор или Акселератор ќе склучи 

Договор за организирање на обука за започнување на бизнис и натпревар за 

бизнис план, како и канцелариски простор за инкубација во период од една 

година, на старт ап фирми од сферата на природните и технички науки со 

седиште во општина Гази Баба, како и ; 

• Средствата ќе бидат исплатени по потпишување на договорите помеѓу бизнис 

инкубаторот или акселераторот и избраните три старт ап фирми, а согласно 

начинот на искористивање на финансиските средства образложен во точка 2, 

ставка d; 

• Општината го задржува правото да не ги исплати сите финансиски средства 

доколку нема доволно квалитетни бизнис  идеи или не се исполнети условите 

за доделување на финансиски средства  согласно Правилникот. 
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Член 5 

(1) За утврдување на исполнувањето на условите за доделување на финансиските 

средства од членот 1 и членот 4 на овој Правилник, Градоначалникот на Општина Гази 

Баба формира Комисија (од 3 члена), а за избор на бизнис инкубаторот или акселератор 

како имплементатор на проектот за поддршка на старт ап фирмите. 

(2) Комисијата од став 1 на овој член е составена од претседател – претставник од 

секторот за ЛЕР и ИКР, член претставник од секторот за ЛЕР и ИКР на општина Гази 

Баба, и член претставник од секторот за финансиски прашања во општина Гази Баба. 

(3) Избраниот Бизнис инкубатор или Акселератор согласно член 4 од овој Правилник 

формира комисија (од три члена) која го подготвува конкурсот за изразување на интерес 

на физички лица или старт ап фирми за учество во акселераторската програма и го 

спроведува изборот на трите најдобро оценети бизнис планови. 

(4) Комисијата од став 3 на овој член е составена од два експерти од дадената област на 

Конкурсот предложени од Бизнис инкубаторот или Акселераторот и еден претставник од 

секторот за ЛЕР и ИКР на општина Гази Баба; 

(5) По претходно направена евалуација од страна на Комисијата од став 3 на овој член, 

избраните финалисти (проектни тимови или старт ап фирми) треба да ги презентираат 

своите бизнис планови со Power Point презентација на посебно организиран настан, за кој 

ќе бидат навремено информирани. 

  Член 6 

(1)Комисијата има право и должност да ги провери податоците на секој апликант, да 

изврши увид во соодветноста на документацијата и доколку е потребно да се консултира 

со стручни лица, како и да бара друга дополнителна документација. За својата работа 

Комисијата составува записник. 

 

(2) Комисијата бизнис плановиите на проектните тимови и старт ап фирмите ќе ги 

оценува по следните критериуми: 

 

Критериум  Вредност  

Усогласеност на бизнис планот со целите на јавниот повик 

Најмногу поени под овој критериум ќе добијат оние бизнис планови кои ќе 

понудат бизнис идеи кои може да се имплементираат во локалната 

заедница или во работењето на општина Гази Баба. Најмногу поени ќе 

добијат и оние бизнис планови кои активно ги вклучуваат членовите на 

тимот во генерирање на бизнис идејата. 

25% 

Капацитет на старт ап фирмата 

Најмногу поени под овој критериум ќе добијат натпреварувачите чиј тим 

вклучува членови со различни мотиви, вештини и способности соодветни на 

активностите предвидени во бизнис планот. 

20% 
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Квалитет на бизнис планот 

Најмногу поени под овој критериум ќе добијат оние бизнис планови кои јасно 

и адекватно ја имаат дефинирано својата бизнис идеја, фазите на развој и 

очекуваните резултати.  

35% 

Применливост на резултатите од развојот на бизнис планот и 

дисеминација 

Најмногу поени под овој критериум ќе добијат натпреварувачите чии бизнис 

планови водат кон резултати кои имаат потенцијал за практична примена во 

индустријата или резултати од општествен интерес. 

20% 

ВКУПНО 100% 

 

Член 7 

(1) Апликацијата со потребната документација Бизнис инкубаторот или Акселератор  ја 

поднесуваат во затворен плик преку Архивата на Општина Гази Баба до комисијата за 

спроведување на постапката од член 5 став 1 од овој Правилник. 

 

(2) Бизнис Инкубаторот или Акселераторот  е должен да ја поднесе следната 

документација: 

• Достава на писмена изјава заверена на нотар за располагање со канцелариски 

простор минимум 500м² и минимум 10 канцеларии наменети за бизнис инкубација. 

Писмената изјава  ќе биде проверена со увид на лице место; 

• Достава на листа на вработени од Агенцијата за вработување на Република С. 

Македонија за двајца вработени во Бизнис инкубаторот или Акселератор не 

постара од 30 дена до денот на достава на документацијата; 

• Достава на најмалку 10 договори со кои ќе ја докаже својата активност во 

едукација на млади за започнување бизнис од најмалку 10 години;  

• Да се достави Тековна Состојба на бизнис Инкубаторот или Акселераторот од 

Централен Регистар не постара од 30 дена до денот на достава на 

документацијата; 

• Бараните документи треба да се пополнети на македонски јазик и достават во 

печатена  форма, и електронска форма на CD во PDF формат, до Архива на 

општина Гази Баба, ул. Архимедова бр.2, најдоцна до 10.05.2022 година 

• Електронската верзија на докуметацијата треба да се достави и на следната e-mail 

адреса: contact@gazibaba.gov.mk  
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Член 8 

(1) Старт ап фирмите потребната документација по објавениот Конкурс  на Бизнис 

инкубаторот или Акселератор  ја поднесуваат во затворен плик преку Архивата на Бизнис 

Инкубаторот или Акселераторот до комисијата за спроведување на постапката од член 5, 

став 3 од овој Правилник. 

 

(2) Старт ап фирмите е потребно да ја поднесат следната документација: 

• Достава на фотокопија од лична карта само за физички лица; 

• Достава на пријава со краток пресек на целната област и бизнис идејата од страна 

на проектниот тим или старт ап фирмата. 

• Достава на Тековна состојба не постара од 30 дена до денот на достава, само за 

фирмите; 

• Бараните документи треба да се пополнети на македонски јазик и достават во 

печатена  форма, и електронска форма на CD во PDF формат, до Архивата на 

избраниот Бизнис инкубатор или Акселератор, најдоцна до 15.06.2022 година; 

• Електронската верзија на докуметацијата треба да се достави и на e-mail адресата 

на избраниот бизнис инкубатор и акселератор; 

• Адресата на бизнис инкубаторот или акселератор ќе биде дополнителна утврдена 

по спроведување на постапката за избор; 

 

 

 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 

Член 9 

 

Овој правилник влегува во сила со денот на негово донесување. 

 

Скопје, ___________2022 година. 

Бр.____________ . 

                                                                                                        Градоначалник 

                                                                                                     Бобан Стефковски 

                                   

                                                                    М.П                       _____________________ 
 

 


